
Nota van inlichtingen herinrichting sportpark

Aanbesteding: herinrichting sportpark
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2022-372

Toelichting:

Er is een nota van inlichtingen geplaatst en een document met wijzigingen-aanvullingen bestek. Tevens aanvullende bestanden

Ref.nr. 1
Onderwerp: bestekpost 7460

Vraag:

Een bestekpost voor de leverantie van een eerste honk voor softbal ontbreekt.

Antwoord:

Dubbelhonk voor softbal ontbreekt. Bestekspost 746050 is toegevoegd.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 2
Onderwerp: bestekpost 746040

Vraag:

Bestekpost 746040 betreft leveren en aanbrengen van eindpalen. De post omschrijving betreft een thuisplaat, graag aanpassen.

Antwoord:

Uitgangspunt voor honkbal is 8,0m en voor softbal 5,0m. Bestekspost 746040 is aangepast. Besteksposten 746060, 746070 en 746080 zijn toegevoegd.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: bestekpost 734020

Vraag:

de post beschrijft een gedeeltelijk hergebruik van materialen. het hergebruik van gaas en spandraad blijkt in de praktijk niet realistisch. graag volledige leverantie van gaas en spandraad voor deze post opnemen en afvoer voorzien in de post van opnemings.

Antwoord:

"Bestekspost 274360 is aangepast, betreffende afvoeren gaas.
Bestekspost 734060 is toegevoegd, betreffende leverantie nieuw gaashekwerk.
Bestekspost 734070 is toegevoegd, betreffende leverantie nieuw puntdraad.
Bestekspost 734020 is aangepast, betreft verwijzing naar 734060 en 734070 zijn toegevoegd."

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

bestekpost 733110 en 733120

Vraag:

Betreft de leverantie stuks of m1 gelet op de resultaatsverplichting?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting dient in "m" te worden uitgedrukt i.p. v. "st". Hoogte ballenvanger is aangepast naar 10,0m, nethoogte totaal 7,0m vanaf 3m +mv. De bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bestekpost 732040

Vraag:

Leverantie ontbreekt in de post 732040.

Antwoord:

Correct, bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestekpost 350410, 350510, 350520 en 350610

Vraag:

De resultaatsverplichting van de bestekpost 350410, 350510, 350520 en 350610 is vermeld in tonnen. De leverantie betreft m3. Dit is niet eenduidig,

graag aanpassen.

Antwoord:

Correct. De leverantie geschied in tonnen, de besteksposten zijn aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

leidraad per. 1.8 Social return

Vraag:

Kan gelet op het specialistisch werk en beperkte beschikbaarheid van mensen uit de doelgroep volstaan worden met het aanleveren van het certificaat PSO trede 3?

Antwoord:

Ja als het bedrijf wat inschrijft over een certificaat PSO trede 3 beschikt volstaat dit.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Liedraad par. 1.8 Social return

Vraag:

beschreven staat dat 5% van de aanneemsom dient te worden ingezet voor social return. Aangezien het een aanbesteding betreft van een raamovereenkomst is er spraken van een fictieve aanneemsom. wij nemen aan dat 5% van de opdrachtsom besteed dient te worden aan social return?

Antwoord:

Correct

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekpost 461

Beplanting onder post 641 staat NIET als leverantie gecodeerd, graag

aanpassen.

Antwoord:

Klopt, de besteksposten zijn aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost 641

Moet beplanting onder post 641 met kluit geleverd worden? Of mag ook volle grond?

Antwoord:

Beplanting dient met kluit geleverd te worden, bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

verlichting

is het toegestaan om AAA-Lux aan te bieden?

Antwoord:

De verlichting dient te voldoen aan de specificatie verlichting zoals bijgevoegd in bijlage 7 en 8. Voor de berekening is rekening gehouden met bepaalde armaturen, echter is het toegestaan om andere armaturen aan te bieden, mits deze geschikt zijn voor de toepassing en er voldaan wordt aan de gestelde eisen.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekpost 148010/20

Het onderzoeken NEN-inspecties installaties, welke installatie dient geïnspecteerd te worden, nieuwe installatie of ook de bestaande installatie?

Antwoord:

De bestaande verlichtingsinstallatie dient geïnspecteerd te worden voor start werkzaamheden en na uitvoeren werkzaamheden om te bevestigen dat de installatie voldoet aan de richtlijnen.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost 751120

Word hiermee bedoelt een eigen net of dient dit bij een netwerkbeheerder aanvraagt te worden? Vanuit waar dient deze kabel aangesloten/geschakeld te worden?

Antwoord:

"Dit betreft een eigen net wat wordt aangesloten op het bestaande eigen netwerk.

Uitgangspunt is dat er geen toestemming behoeft te worden aangevraagd bij de netbeheerder"

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost 752120

de aansluiting vanuit lichtmast is een geschakelde voeding en de kabels hebben maar 3 aders dient hiervoor een vanaf de dug-out een separate voedingskabel aan te brengen?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost 753010/30

Dient er een netwerkaansluiting in de buitenkasten te komen? Dienen deze kosten voor de aanvraag/regelen in de bestekspost opgenomen te worden?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost 742020

- wordt de voorziening van de elektriciteit aansluiting doorgelust vanuit lichtmast nabij Dug-out?

-- Dient de Honk-Softbal Dug-out te worden voorzien van led verlichting, zoja in zitgedeelte en/of berging

-- Worden de Dug-outs geplaatst op stelconplaten

Antwoord:

Uitgangspunt is doorlussen vanuit de dichtstbijzijnde lichtmast. Alle verlichting in de dug-out dient led te zijn. Locatie i.o.m. vereniging. Hoeveelheid ter inlichting zijn indicatief aangegeven, bestekspost is aangepast. Er zijn nieuwe besteksposten opgenomen (541010 t/m 541040) voor leveren en aanbrengen stelconplaten i.v.m. voorschriften leverancier.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost

er staat dat hier 250 kg bloemenmengsel vermeldt, ons lijkt het dat dit 250 gram moet zijn.

Antwoord:

Hoeveelheid betreft 150gr/are, bestekspost 651020 is aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekpost 746040

Vraag:
Welke lengte van de eindpaal dienen we aan te houden?

Antwoord:
Zie antwoord vraag 2.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekpost 281010

Vraag:
Mag het oude kunstgras direct in een zeilauto geladen worden zodat de niet wenselijke extra plastic folie achterwege gelaten kan worden?

Antwoord:
Nee, dat is niet toegestaan. Bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
verlichting
Is lichthinder een probleem bij dit sportpark. Met name voor de baseball kan dit afwijkende gevolgen hebben voor de aantallen armaturen

Antwoord:
Uitgangspunt is dat de verlichting geen lichthinder veroorzaakt richting de omgeving.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

verlichting

Moeten we met de lichtnormen voor baseball rekening houden met infield 750 en outfield 500 lux? Wat is hierin leidend? Aantal armaturen of luxwaarde?

Antwoord:

Er dient voldaan te worden aan de lichtnormen volgens het KNBSB Vademecum, dit betekent voor het binnenveld een minimale waarde van 527 lux bij oplevering en voor het buitenveld een minimale waarde van 316 lux. De verlichtingsbijlage is aangepast. De luxwaarde is leidend voor de lichtnorm.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekpost 5813

De gazonband in deze afmeting is maar bij een leverancier te verkrijgen, verzoek u om een andere afmeting voor te schrijven.

Antwoord:

Bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekpost 501210

Volgens deze post moeten wij 1770 m2 wegfundering aanbrengen van lava vrijgekomen bij post 260210 en 260220, post 260220 betreft vrijkomende asfalt.

Antwoord:

Bestekspost 260220 betreft de funderingslaag onder de asfaltverharding.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
Bestekpost 431410
Klopt hier de hoeveelheid resultaatsverplichting?

Antwoord:
Nee, de hoeveelheids resultaatsverplichting is aangepast naar 12,0m.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
Bestekpost 433120
Zijn hier pvc kolken ook toegestaan?

Antwoord:
Nee, bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
Post 522210
met hoeveel leverantie teelgrond moeten wij tellen?

Antwoord:
Uitgangspunt betreft een open ruimte van ca. 30%, dat staat gelijk aan ca. 30m3 teelgrond. Bestekspost is aangepast.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
Post 4314710
de resultaat verplichting klopt niet met de aantal te leveren.

Antwoord:
Verwijzing naar bestekspost is onduidelijk. Vermoedelijk wordt hiermee bestekspostnr. 431410 bedoeld. Zie hiervoor antwoord vraag 24.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
aanbestedingsleidraad

u vraag om een ISO 9000 certificaat, is een ISO 9001 ook afdoende?

Antwoord:
Akkoord

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:
Bestekpost 160020
Met hoeveel weken dienen wij rekening te houden?

Antwoord:
Conform bestekspost is de periode van instandhouding afhankelijk van de werkwijze aannemer.

Beantwoord op: 28-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekpost 170010/20/30

In de omschrijven staat een benodigde lengte beschreven, deze klopt niet met de hoeveelheid resultaat verplichten, gaat dit om aanbrengen per fase?

Antwoord:

De benodigde lengte beschreven in de post betreft de aan te brengen lengte. Bij de hoeveelheids resultaatsverplichting is uitgegaan van de maximale lengte vermenigvuldigt met de maximaal drie fases. Voorbeeld: bestekspost 170010 is lengte tot 50m, maal drie fases is 150m totaal. Bij opstellen deelopdracht fase 1 kan dan gekozen worden voor 50m.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Depot

is het toegestaan om een depot ruimte te maken voor fase 1 op het te renoveren honk en softbalveld?

Antwoord:

Nee, dat is niet toegestaan. Bestekspost blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

bestekpost 2731

kunt u alle te verwijderen bomen goed op tekening aangeven?

Antwoord:

Nee, dat is niet mogelijk. Voor aanvang van de werkzaamheden zal de directie de te kappen bomen markeren.

Beantwoord op: 28-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekpost 273250

Is dit een m1 of m2 post?

Antwoord:

De bestekspost betreft strekkende meters, oftewel m1.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

34

Onderwerp:

Vragen voor de nota van inlichtingen

Vraag:

Bestekposten 295310/20- 326310/20

klopt het dat we 2 partije zand/steagran/rubber moeten afvoeren? kunt u ook aangeven waar de 2e partij vrijkomt?

Antwoord:

Conform bestekspost 141110 dient er nog een AP04-onderzoek uitgevoerd te worden op de zand-steagran-rubber. Omdat de kwaliteit nog niet bekend is zijn er meerdere posten opgenomen voor het afvoeren. Hierin is onderscheid gemaakt in de af te voeren kwaliteit (NV-bouwstof/IBC-bouwstof). Het betreft dezelfde partij.

Beantwoord op: 28-10-2022**Label:** Inhoud